
 

 

 

 

 

News Release 
from Kushiro Shinkin Bank 

 

令和４年４月２２日 

電子記録債権サービスご契約者様 

釧 路 信 用 金 庫 

 

電子記録債権サービスの推奨環境の更新について 

 

日頃より釧路信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

今般、「Windows11」および「Windows10」の Microsoft Edge(IE モード)につきまし

て開発メーカーによる電子記録債権サービスの動作確認が完了致しましたのでご報

告致します。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続き当金庫をご愛顧

いただきますようお願い申し上げます。 

 

○利用方法 

下表のとおり通常の取引については、Microsoft Edge をご用いただき、電子証明

書の取得および更新は Microsoft Edge を IE モード＊に切り替えてご利用ください。 

ブラウザ 通常取引 電子証明書の取得 電子証明書の更新 

Microsoft Edge ○ × × 

Microsoft Edge 

（IEモード） 
○ ○ ○ 

（凡例：  ○：利用可能、×：利用不可） 

 

＊IE モードとは、Microsoft Edge 非対応の IE に対応したホームページを Microsoft Edge

から直接表示させることができる機能です。なお、IE モードは、マイクロソフト社が 2029

年までサポートすることが公表されています。 

以  上 


